
1

          PRÉFÈTE         DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2020-163

PUBLIÉ LE 13 NOVEMBRE 2020



Sommaire

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2020-09-08-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures - Indivision FOURGS (40) (2 pages) Page 5

R75-2020-09-09-003 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures - VOLLETTE Stephanie (17) (2 pages) Page 8

R75-2020-09-01-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - GAEC VALADAS (23) (2 pages) Page 11

R75-2020-09-22-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - HUGUET Ludovic (17) (2 pages) Page 14

R75-2020-09-08-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - INDIVISION GUILLEMIN (23) (2 pages) Page 17

R75-2020-09-08-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LACOUTURE Mathilde (40) (2 pages) Page 20

R75-2020-09-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LALAUDE Denis (40) (2 pages) Page 23

R75-2020-09-01-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LEBEAUD Bruno (17) (2 pages) Page 26

R75-2020-09-01-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LEBEAUD Bruno 2 (17) (2 pages) Page 29

R75-2020-09-08-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - LOUBERY Sylvie (40) (2 pages) Page 32

R75-2020-09-22-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MICHEAU Thierry (17) (2 pages) Page 35

R75-2020-09-01-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MOINET Frederic (17) (2 pages) Page 38

R75-2020-09-01-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - MONTOISY Charles (23) (2 pages) Page 41

R75-2020-09-01-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - NAVARRO Pascal (23) (2 pages) Page 44

R75-2020-09-01-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - PELETTE Jeremie (17) (2 pages) Page 47

R75-2020-09-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - RACHIDY Slimane (47) (2 pages) Page 50

R75-2020-09-01-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - RIGALLAUD Nady (17) (2 pages) Page 53

R75-2020-09-08-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - RODES Elisa (47) (2 pages) Page 56

2



R75-2020-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SARL COUVOIR LATRY (40) (2 pages) Page 59

R75-2020-09-01-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SARL LHOIRY MAUREL (17) (2 pages) Page 62

R75-2020-09-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA AGRI PROGRESS (40) (2 pages) Page 65

R75-2020-09-01-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE (17) (2 pages) Page 68

R75-2020-09-28-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA DE LIBOULAS (17) (3 pages) Page 71

R75-2020-09-28-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA LES VRILLANDES (17) (2 pages) Page 75

R75-2020-09-01-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA MOINET (17) (2 pages) Page 78

R75-2020-09-10-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA SORGES (47) (2 pages) Page 81

R75-2020-09-08-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SCEA YREYE (40) (2 pages) Page 84

R75-2020-09-22-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - SIMON Bertrand (17) (2 pages) Page 87

R75-2020-09-10-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - TEULET Benjamin (24) (2 pages) Page 90

R75-2020-09-08-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - TOURREILLES Aurelien (40) (2 pages) Page 93

R75-2020-09-01-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - VERGE Angelique (17) (2 pages) Page 96

R75-2020-09-01-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures - VOISARD Denis (23) (2 pages) Page 99

R75-2020-09-25-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LEONIS Jean Louis (40) (3 pages) Page 102

R75-2020-09-25-010 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA BIO SOL (40) (2 pages) Page 106

R75-2020-09-25-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA SDM (40) (2 pages) Page 109

R75-2020-09-28-034 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SEGUINAUD Aymeric (17) (3 pages) Page 112

DRDJSCS
R75-2020-11-12-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande

d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour recevoir des

contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire (2 pages) Page 116

3



SGAR Nouvelle-Aquitaine
R75-2020-11-13-002 - Arrêté du 13 novembre 2020 portant approbation du programme

régional pour l'efficacité énergétique de la région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 119

4



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-027

Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - Indivision

FOURGS (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - Indivision FOURGS (40) 5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - Indivision FOURGS (40) 6



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-027 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - Indivision FOURGS (40) 7



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-09-003

Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - VOLLETTE

Stephanie (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-09-003 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - VOLLETTE Stephanie (17) 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-09-003 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - VOLLETTE Stephanie (17) 9



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-09-003 - Arrêté modificatif portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des
structures - VOLLETTE Stephanie (17) 10



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - GAEC VALADAS (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (23) 11



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (23) 12



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - GAEC
VALADAS (23) 13



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-22-021

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - HUGUET Ludovic (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
HUGUET Ludovic (17) 14



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
HUGUET Ludovic (17) 15



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-021 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
HUGUET Ludovic (17) 16



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - INDIVISION

GUILLEMIN (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION GUILLEMIN (23) 17



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION GUILLEMIN (23) 18



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
INDIVISION GUILLEMIN (23) 19



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-028

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LACOUTURE Mathilde

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LACOUTURE Mathilde (40) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LACOUTURE Mathilde (40) 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-028 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LACOUTURE Mathilde (40) 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-17-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LALAUDE Denis (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LALAUDE Denis (40) 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LALAUDE Denis (40) 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LALAUDE Denis (40) 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-031

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LEBEAUD Bruno (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno (17) 26



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno (17) 27



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno (17) 28



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-032

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LEBEAUD Bruno 2 (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno 2 (17) 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno 2 (17) 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEBEAUD Bruno 2 (17) 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-029

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - LOUBERY Sylvie (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LOUBERY Sylvie (40) 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LOUBERY Sylvie (40) 33



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-029 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LOUBERY Sylvie (40) 34



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-22-022

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MICHEAU Thierry (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MICHEAU Thierry (17) 35



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MICHEAU Thierry (17) 36



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-022 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MICHEAU Thierry (17) 37



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MOINET Frederic (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MOINET Frederic (17) 38



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MOINET Frederic (17) 39



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MOINET Frederic (17) 40



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-013

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - MONTOISY Charles (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MONTOISY Charles (23) 41



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MONTOISY Charles (23) 42



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-013 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
MONTOISY Charles (23) 43



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-014

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - NAVARRO Pascal (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
NAVARRO Pascal (23) 44



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
NAVARRO Pascal (23) 45



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-014 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
NAVARRO Pascal (23) 46



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-034

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - PELETTE Jeremie (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PELETTE Jeremie (17) 47



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PELETTE Jeremie (17) 48



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-034 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
PELETTE Jeremie (17) 49



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-21-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - RACHIDY Slimane (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RACHIDY Slimane (47) 50



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RACHIDY Slimane (47) 51



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-21-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RACHIDY Slimane (47) 52



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-035

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - RIGALLAUD Nady (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RIGALLAUD Nady (17) 53



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RIGALLAUD Nady (17) 54



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-035 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
RIGALLAUD Nady (17) 55



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-024

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - RODES Elisa (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - RODES
Elisa (47) 56



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - RODES
Elisa (47) 57



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-024 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - RODES
Elisa (47) 58



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-25-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SARL COUVOIR

LATRY (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
COUVOIR LATRY (40) 59



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0131

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté  préfectoral  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des  exploitations  agricoles
(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 26 mars 2020 présentée par  la SARL COUVOIR
LATRY ayant son siège au 1088 route de Cuyola – 40330 ARSAGUE, relative à un bien foncier agricole d’une
superficie totale de 33,27 hectares sur les communes d’AMOU et BONNUT et appartenant à Madame Claire
CAUMIA BAILLENX.

CONSIDERANT que sur ces 33,27 hectares, deux demandes partiellement concurrentes ont été déposées en
date du 24 juillet 2020 par la SCEA SDM ayant son siège au 140 route de Pouy – 40330 CASTEL SARRAZIN sur
15,84 hectares sur la commune d’AMOU et en date du 25 juillet 2020 par l’EARL DE LABAIGT ayant son siège
au 1228 route Vielle d’Amou- 40330 BONNEGARDE sur 1,85 hectares sur la commune de BONNUT.

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-
mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 74,33 ha après reprise (soit 35,85 ha de SAUR), la demande de la SARL COUVOIR
LATRY relève du rang de priorité 3 : confortation d’une exploitation dont la surface avant reprise est située en de-
çà de 80 % de la SAUR par ATP,

CONSIDERANT qu’avec 71,99 ha après reprise (soit 64,63 ha de SAUR), la demande de la SCEA SDM relève
du rang de priorité 4: agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement exces-
sif,

CONSIDERANT qu’avec 129,94 ha après reprise (soit 65,79 ha de SAUR), la demande de l’EARL DE LABAIGT
relève du rang de priorité 4: agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement
excessif,

CONSIDERANT l’avis  émis par  la  commission départementale d’orientation agricole  des landes,  lors  de sa
séance du 17 septembre 2020

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
COUVOIR LATRY (40) 60



CONSIDERANT que la demande de la SARL COUVOIR LATRY est plus prioritaire que les demandes de la
SCEA SDM et de l’EARL DE LABAIGT,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

Article premier : 

La SARL COUVOIR LATRY ayant son siège au 1088 route de Cuyola – 40330 ARSAGUE, est autorisée à exploi-
ter 33,27 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Claire CAUMIA BAILLENX AMOU K 87 à 92 / 98 à 102 / 114 à 116 / 121 / 122 / 124 /
128 / 129 / 158 / 160 à 163 / 168 / 249 / 348 

ZA 15

Claire CAUMIA BAILLENX BONNUT B 45 / 46

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 25 septembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture
 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr
Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous dispo -
sez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
COUVOIR LATRY (40) 61



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-036

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SARL LHOIRY

MAUREL (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
LHOIRY MAUREL (17) 62



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
LHOIRY MAUREL (17) 63



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-036 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SARL
LHOIRY MAUREL (17) 64



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-17-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA AGRI PROGRESS

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
AGRI PROGRESS (40) 65



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
AGRI PROGRESS (40) 66



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-17-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
AGRI PROGRESS (40) 67



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-037

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE LA SALLE

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SALLE (17) 68



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SALLE (17) 69



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-037 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LA SALLE (17) 70



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-032

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA DE LIBOULAS

(17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LIBOULAS (17) 71



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LIBOULAS (17) 72



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LIBOULAS (17) 73



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-032 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
DE LIBOULAS (17) 74



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-033

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA LES

VRILLANDES (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LES VRILLANDES (17) 75



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LES VRILLANDES (17) 76



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-033 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
LES VRILLANDES (17) 77



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-038

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA MOINET (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
MOINET (17) 78



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
MOINET (17) 79



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
MOINET (17) 80



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-10-019

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA SORGES (47)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SORGES (47) 81



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SORGES (47) 82



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-019 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
SORGES (47) 83



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-030

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SCEA YREYE (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
YREYE (40) 84



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
YREYE (40) 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-030 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SCEA
YREYE (40) 86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-22-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - SIMON Bertrand (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SIMON
Bertrand (17) 87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SIMON
Bertrand (17) 88



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-22-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - SIMON
Bertrand (17) 89



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-10-018

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - TEULET Benjamin (24)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TEULET Benjamin (24) 90



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TEULET Benjamin (24) 91



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-10-018 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TEULET Benjamin (24) 92



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-08-031

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - TOURREILLES Aurelien

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TOURREILLES Aurelien (40) 93



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TOURREILLES Aurelien (40) 94



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-08-031 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
TOURREILLES Aurelien (40) 95



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-039

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - VERGE Angelique (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - VERGE
Angelique (17) 96



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - VERGE
Angelique (17) 97



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures - VERGE
Angelique (17) 98



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-01-023

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures - VOISARD Denis (23)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VOISARD Denis (23) 99



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VOISARD Denis (23) 100



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-01-023 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
VOISARD Denis (23) 101



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-25-008

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - LEONIS Jean

Louis (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEONIS Jean Louis (40) 102



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0156

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté  préfectoral  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des  exploitations  agricoles
(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 7 mai 2020 présentée par le GAEC DES VALLONS
ayant son siège au 607 route du Tursan– 40320 VIELLE TURSAN, relative à un bien foncier agricole d’une su-
perficie totale de 12,44 hectares sur les communes de SAINT LOUBOUER et VIELLE TURSAN et appartenant à
Madame Aliette LAURENT-DUSSAU et Monsieur Jean-Claude DUSSAU.

CONSIDERANT que le 13 mai 2020, sur ces 12,44 hectares, Monsieur Jean-Louis LEONIS ayant son siège au
313 chemin de Coutet– 40320 SAINT LOUBOUER a déposé une demande partiellement concurrente portant sur
3,52 hectares sur les communes de SAINT LOUBOUER et VIELLE TURSAN,

CONSIDERANT le courrier de prolongation portant le délai d’instruction à 6 mois, soit jusqu’au 13 novembre
2020.

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-
mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec  244,44  ha  après  reprise  (soit  176,46  ha  de  SAUR),  la  demande du  GAEC DES
VALLONS relève du rang de priorité  4 :  agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation
d’agrandissement excessif,

CONSIDERANT qu’avec 19,93 ha après reprise (soit 37,90 ha de SAUR), la demande de Monsieur Jean-Louis
LEONIS relève du rang de priorité 4: agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agran-
dissement excessif,

1/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEONIS Jean Louis (40) 103



CONSIDERANT que dans le cas de priorité équivalente, le SDREA précise dans son article 5 les critères d’ap-
préciation de l’intérêt économique et environnemental des demandes dont l’appréciation est réalisée à travers la
grille de pondération de l’article 5 affectant des points à chaque demande constituant une note,

CONSIDERANT l’avis  émis par  la  commission départementale  d’orientation agricole  des landes,  lors  de sa
séance du 17 septembre 2020

CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande du GAEC DES VALLONS induisent l’attribution de 111
points (au titre des critères suivants : revenu agricole pour chaque foyer fiscal – assurance multirisques clima-
tique - production sous signe de qualité -  diversité des systèmes de productions – activité vente directe – adhé-
sion à une cuma – degré de participation du demandeur – nombre d’associés exploitants – parcelle limitrophe
d’une parcelle de l’exploitation),

CONSIDERANT que les caractéristiques de la demande de Monsieur Jean-Louis LEONIS  induisent l’attribution
de 48 points (au titre des critères suivants : revenu agricole du foyer fiscal -  production sous signe de qualité -
diversité des systèmes de productions –  degré de participation du demandeur – nombre d’exploitants – parcelle
limitrophe d’une parcelle de l’exploitation),

CONSIDERANT que les demandes du GAEC DES VALLONS et de Monsieur Jean-Louis LEONIS présentent un
écart de note supérieur à 10 points, 

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 que lorsque l’écart de points obtenu par des candidats
concurrents est strictement supérieur à 10, l’autorisation est accordée uniquement à la demande ayant obtenu la
note la plus élevée, 

CONSIDERANT que la demande du GAEC DES VALLONS présente la note la plus élevée et est donc plus prio-
ritaire,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Jean-Louis LEONIS ayant son siège au 313 chemin de Coutet– 40320 SAINT LOUBOUER, est autori-
sé à exploiter 1,23 ha de terres pour la parcelle suivante :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Aliette LAURENT-DUSSAU

Jean-Claude DUSSAU

SAINT LOUBOUER ZC 14 a

2/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEONIS Jean Louis (40) 104



Article 2 :

Monsieur Jean-Louis LEONIS ayant son siège au 313 chemin de Coutet– 40320 SAINT LOUBOUER, n’est pas
autorisé à exploiter 2,29 ha de terres pour la parcelle suivante :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Aliette LAURENT-DUSSAU

Jean-Claude DUSSAU

VIELLE TURSAN ZH 31 a

Article 3 :

S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de régulari-
ser sa situation.
Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 698,22 euros et 2094,66 euros (article L.331-7 du
code rural et de la pêche maritime).

Article 4 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 25 septembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -
culture

 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours)  vous disposez d’un nouveau délai  de deux mois pour déposer un recours  contentieux devant  le tribunal  administratif  de
Bordeaux.

3/3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-008 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
LEONIS Jean Louis (40) 105



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-25-010

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - SCEA BIO

SOL (40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-010 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA BIO SOL (40) 106



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0122

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté  préfectoral  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des  exploitations  agricoles
(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 10 mars 2020 présentée par  la SCEA BIO SOL
ayant son siège au 1815 route de Laguillon– 40250 SOUPROSSE, relative à un bien foncier agricole d’une su-
perficie totale de 8,86 hectares sur la commune de SOUPROSSE et appartenant à Mesdames Marie et Stépha-
nie DARTIGUELONGUE et Monsieur Philippe DARTIGUELONGUE.

CONSIDERANT que le 16 mars 2020, sur ces 8,86 hectares, l’EARL LES CHENES ayant son siège au 781 che-
min de Goudon– 40250 SOUPROSSE a déposé une demande partiellement concurrente portant sur 8,10 hec-
tares sur la commune de SOUPROSSE,

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-
mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 54,48 ha après reprise (soit 41,22 ha de SAUR), la demande de la SCEA BIO SOL
relève du rang de priorité 4 : agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement
excessif,

CONSIDERANT qu’avec 40,88 ha après reprise (soit 21,57 ha de SAUR), la demande de l’EARL LES CHENES
relève du rang de priorité 3 : confortation d’une exploitation dont la surface avant reprise est située en deçà de
80 % de la SAUR par ATP, et que par ailleurs cette opération est non soumise au contrôle des structures,

CONSIDERANT l’avis  émis par  la  commission départementale  d’orientation agricole  des landes,  lors  de sa
séance du 17 septembre 2020

CONSIDERANT que la demande de  la SCEA BIO SOL est moins prioritaire que la demande de  l’EARL LES
CHENES,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-010 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA BIO SOL (40) 107



Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA BIO SOL ayant son siège au 1815 route de Laguillon– 40250 SOUPROSSE, est autorisée à exploiter
0,76 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Marie et Stéphanie DARTIGUELONGUE SOUPROSSE M 5 k / 99

Article 2 :

La SCEA BIO SOL ayant son siège au 1815 route de Laguillon– 40250 SOUPROSSE, n’est pas autorisée à ex-
ploiter 8,10 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Marie et Stéphanie DARTIGUELONGUE SOUPROSSE N 348

Philippe DARTIGUELONGUE SOUPROSSE N 272

Article 3 :

S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de régulari-
ser sa situation.
Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 2469,69 euros et 7409,07 euros (article L.331-7 du
code rural et de la pêche maritime).

Article 4 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 25 septembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture
 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr
Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous dispo -
sez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-010 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA BIO SOL (40) 108



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-25-011

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - SCEA SDM

(40)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA SDM (40) 109



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0214

Arrêté portant refus d’autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté  préfectoral  du  31/12/2015  portant  sur  le  schéma  directeur  régional  des  exploitations  agricoles
(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-
tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-
ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-
tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 26 mars 2020 présentée par  la SARL COUVOIR
LATRY ayant son siège au 1088 route de Cuyola – 40330 ARSAGUE, relative à un bien foncier agricole d’une
superficie totale de 33,27 hectares sur les communes d’AMOU et BONNUT et appartenant à Madame Claire
CAUMIA BAILLENX.

CONSIDERANT que sur ces 33,27 hectares, une demande partiellement concurrente a été déposée en date du
24 juillet 2020 par la SCEA SDM ayant son siège au 140 route de Pouy – 40330 CASTEL SARRAZIN sur 15,84
hectares sur la commune d’AMOU 

CONSIDERANT que le SDREA précise dans son article 3 les rangs de priorité au regard desquelles les de-
mandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 74,33 ha après reprise (soit 35,85 ha de SAUR), la demande de la SARL COUVOIR
LATRY relève du rang de priorité 3 : confortation d’une exploitation dont la surface avant reprise est située en de-
çà de 80 % de la SAUR par ATP,

CONSIDERANT qu’avec 71,99 ha après reprise (soit 64,63 ha de SAUR), la demande de la SCEA SDM relève
du rang de priorité 4: agrandissement d’une exploitation ne répondant pas à la situation d’agrandissement exces-
sif,

CONSIDERANT l’avis  émis par  la  commission départementale d’orientation agricole  des landes,  lors  de sa
séance du 17 septembre 2020

CONSIDERANT que la demande de la SARL COUVOIR LATRY est plus prioritaire que la demande de la SCEA
SDM,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

1/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA SDM (40) 110



Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-
taine,

ARRETE

Article premier : 

La SCEA SDM ayant son siège au 140 route de Pouy – 40330 CASTEL SARRAZIN, n’est pas autorisée à ex-
ploiter 15,84 ha de terres pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

Claire CAUMIA BAILLENX AMOU K 90 à 92 / 98 / 121 / 122 

ZA 15

Article 2 :

S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le présent refus d’exploiter,
le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de région de régulari-
ser sa situation.
Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre 4829,62 euros et 14488,85 euros (article L.331-7
du code rural et de la pêche maritime).

Article 3 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 25 septembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

 soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture
 soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr
Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous dispo -
sez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.

2/2

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-25-011 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SCEA SDM (40) 111



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2020-09-28-034

Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures - SEGUINAUD

Aymeric (17)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-034 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SEGUINAUD Aymeric (17) 112



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-034 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SEGUINAUD Aymeric (17) 113



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-034 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SEGUINAUD Aymeric (17) 114



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2020-09-28-034 - Arrêté portant refus d'autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures -
SEGUINAUD Aymeric (17) 115



DRDJSCS

R75-2020-11-12-001

Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de

demande d'habilitation au niveau régional des personnes

morales de droit privé pour recevoir des contributions

publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide

alimentaire

DRDJSCS - R75-2020-11-12-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 116



DRDJSCS - R75-2020-11-12-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 117



 12 novembre 2020

DRDJSCS - R75-2020-11-12-001 - Arrêté fixant la date limite de dépôt des dossiers de demande d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit
privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire 118



SGAR Nouvelle-Aquitaine

R75-2020-11-13-002

Arrêté du 13 novembre 2020 portant approbation du

programme régional pour l'efficacité énergétique de la

région Nouvelle-Aquitaine

SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-13-002 - Arrêté du 13 novembre 2020 portant approbation du programme régional pour l'efficacité énergétique de la
région Nouvelle-Aquitaine 119



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-13-002 - Arrêté du 13 novembre 2020 portant approbation du programme régional pour l'efficacité énergétique de la
région Nouvelle-Aquitaine 120



SGAR Nouvelle-Aquitaine - R75-2020-11-13-002 - Arrêté du 13 novembre 2020 portant approbation du programme régional pour l'efficacité énergétique de la
région Nouvelle-Aquitaine 121


